FUTURA -:-I"-‘ER L'ITALIAlﬁﬁ gglﬂ'qonlﬁﬁi {.} i~ - J4 Naliadoman|

Ministero dell’istruzione e del merito

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “GALILEO FERRARIS” 0 0
Via A. Labriola, Lotto 2/g - Scampia— 80145 NAPOLI (NA) W NE Q
Tel. 081 7022150 - Fax 081 7021513 — K WAPSLT

Email: natf17000q@istruzione.it - Pec: natf17000q@ pec.istruzione.it
Cod. Fisc.: 80059100638 — Cod. Unico SQODOI — Cod. Mecc. NATF17000Q -
www.itiferraris.edu.it

ITI "GALILED FERRARIS" - NAPOL| Agli Studenti e alle Studentesse
Prot. 0007060 del 13/05/2025 Ai Docenti
-5 (Uscita) Ai genitori/tutori/affidatari
Al DSGA

Al Sito Web

Agli Atti

Oggetto: Orientamento — Assegnazione docenti tutor alle classi del triennio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto I’art.25 del Dlgs. 165/2001;
Visto il Decreto del MIM n.328 del 22.12.2022 Linee guida per I'orientamento;
Visti gli Allegati al Decreto n. 231 del 15.11.2024;

Tenuto conto che le risorse finanziarie assegnate sono disponibili per remunerare:

a) un tutor per ciascun raggruppamento di studenti (tra i 30 e i 50) prevedendo un compenso
compreso tra un valore minimo pari a 1.589,68 euro e un valore massimo pari a 2.725,16
euro (importi lordo Stato);

b) un docente dell’orientamento/orientatore prevedendo un compenso pari a 1.500 euro

lordo Stato.
Visto I’avviso pubblico prot. 5797 del 16/04/2025 per l'individuazione di docenti interni per
ricoprire il ruolo di tutor e/o orientatore;
Visto il decreto di individuazione dei docenti tutor e orientatore prot. 5966/1V-5 del 24/04/2025;
Considerato il numero degli alunni delle classi del triennio;
Vista la delibera n.31 del Collegio dei Docenti del 15/04/2025;
DISPONE

I'abbinamento dei docenti tutor alle classi o ai gruppi classe come di seguito indicato.

Num. | Tutor classe classe classe
1 Alterio Maria 4M 3A 35
dalla pos. 1 alla pos. 11 dalla pos. 1 alla pos. 5

Pag.1di3





2 | Arcella Andrea 3BSE 5BSE
3 | Aurilio Agata 5B 3C
4 Cantisani Marco 58 3T
dalla pos. 1 alla pos. 18
5 | Ceccarini Federico 4Q 3Q
6 | Cerrato Giovanni 4A 4B
AUT
7 | Comes Stefania 3ASE 4AUT 3AU
da pos. 1 apos. 6
. 3M
8 De Cicco Ivonne 5R 5G
da pos. 1 a pos. 4
9 De Rosa Rosaria 4P 4L 35
dalla pos. 6 alla pos. 13
3E
10 | Del Prete Flora 50 dalla pos. 1 alla pos. 8
11 | Di Domenico Rosanna 4BSE SASE SAUT
i i
da pos. 1 apos. 11 da pos. 7 a pos. 12
12 | Di Martino Elisabetta 5F 5M
13 | Esposito Angelo 4C 3K
14 | Facciolli Lucia 3R 4E
15 | Ferrillo Antonella 3G 47
16 | Gallucci Roberta 4R 3L
17 | Gentile Ivan 5P 3P
3A 3T
| i i T
18 | Imbriano Sabatino > dalla pos. 12 alla pos. 21 | dalla pos. 19 alla pos. 24
19 | Mangiacapra Ornella 4H 3H 35
glacap dalla pos. 14 alla pos. 19
20 | Migliaccio Nunzio 3F 4F
21 | Molitierno Vincenzo 5Q 5N
22 | Monteasi Giuseppina 5C 5A
23 | PirozziB d 5L SE
irozzi Bernar
0zz1 Bernardo dalla pos. 9 alla pos. 22
24 | Pirozzi Paolo 3N 4G
25 | Poggiani Giustino 5H 4K 35
&8 dalla pos. 20 alla pos. 24
26 | Ruggiero Maria 51 4
3M
A I 4
27 | Sbarra Angela S da pos. 5 a pos. 21
28 | Sferra Simona 4ASE S5AUT SASE
da pos. 12 a pos. 21
29 | Spagnuolo Ornella 4N 3B
30 | Turtoro Mariateresa 40 30
31 |Vesce Enrico 5K 3l

Pag.2di3




Si riportano qui di seguito, in sintesi, i compiti dei docenti tutor:

Il tutor ha I'obbligo dello svolgimento dei seguenti compiti:

1) Aiutare ogni studente a creare un e-portfolio personale, che comprende:

il percorso di studi compiuti, anche attraverso attivita che ne documentino Ia
personalizzazione;

lo sviluppo documentato delle competenze in prospettiva del proprio personale progetto di
vita culturale e professionale, incluse le competenze sviluppate a seguito di attivita svolte
nell’lambito dei progetti finanziati con fondi europei o dei percorsi per le competenze
trasversali e per I'orientamento (PCTO);

le riflessioni in chiave valutativa, auto-valutativa e orientativa sul percorso svolto e sulle sue
prospettive;

la scelta di almeno un prodotto riconosciuto criticamente dallo studente in ciascun anno
scolastico e formativo come il proprio “capolavoro”.

2) Costituirsi consigliere delle famiglie nei momenti di scelta dei percorsi formativi o delle prospettive

professionali dello studente, anche alla luce dei dati territoriali e nazionali e delle informazioni

contenute nella piattaforma digitale unica per I'orientamento di cui al punto 10 delle citate Linee

guida, avvalendosi del supporto della figura dell’orientatore, raffina e integra i dati della piattaforma

con quelli specifici raccolti nei differenti contesti territoriali ed economici e |li mette a disposizione

delle famiglie, degli studenti e del tutor.

Dirigente Scolastico
sprof.ssa Daniela Conte

Pag.3di3



